
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

второе заседание четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 31 октября 2018 года                                                                                 №13/02-04 

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов Красноярского муниципального 

образования от 23.11.2017 года №371/65 «О налоге на имущество физических лиц в 

Красноярском муниципальном образовании Энгельсского муниципального района 

Саратовской области» 

В соответствии со статьей 12, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 14, 

35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 августа 

2018 года N 334-ФЗ"О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации", статьями 3, 20 Устава Красноярского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

1. 1. Внести в решение Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 

23.11.2017 года №371/65 «О налоге на имущество физических лиц в Красноярском 

муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской 

области» следующие изменения: 

         1.1. в подпункте 1 пункта 2 

         1.1.1.строку первую изложить в следующей редакции: 

«жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты;» 

         1.1.2. строку четвертую изложить в следующей редакции: 

«гараж и машино-место, в том числе расположенные в объектах налогооблажения, указанных в 

подпункте 2 пункта 2 настоящего решения»; 

            1.2. дополнить решение пунктом 2.1. следующего содержания: 

            «2.1. Налоговые льготы предоставляются в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса 

Российской Федерации». 

3. 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

4. 4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

опубликования на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети 

Интернет (http://www.engels-city.ru/2009-10-26-12-38-13) 

https://www.engels-city.ru/2009-10-26-12-38-13


5. 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                            Т.Ф. Головко 

 


